

正味財産増減計算書

令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日

(単位 : 円)

目	当年度	前年度	増 減	備 考
1 経常増減の部				
1 経常収益				
①会費収益	[30,956,000]	[31,144,000]	[△ 188,000]	
入会金収益	200,000	100,000	100,000	
会費収益	30,756,000	31,044,000	△ 288,000	
②事業収益	[35,974,292]	[7,345,390]	[28,628,902]	
技能検定収益	8,317,942	0	8,317,942	
講習収益	12,455,040	129,000	12,326,040	
洗浄総合展収益	161,700	0	161,700	
保護具販売収益	8,860,850	6,552,380	2,308,470	
出版収益	6,178,760	664,010	5,514,750	
③雑収入	[136,126]	[284]	[135,842]	
受取利息	326	284	42	
その他収益	135,800	0	135,800	
経常収益計	67,066,418	38,489,674	28,576,744	
2 経常費用				
①事業費	[52,189,947]	[29,548,369]	[22,641,578]	
公益目的事業費	(39,005,137)	(20,254,988)	(18,750,149)	
I 技能検定実施協力事業	15,085,792	5,849,894	9,235,898	
II 調査研究事業費	3,410,713	2,411,765	998,948	
III 講習会事業費	15,536,758	8,552,471	6,984,287	
IV 展示会・キャンペーン事業費	4,971,874	3,440,858	1,531,016	
収益事業費	(13,184,810)	(9,293,381)	(3,891,429)	
I 保護具販売事業費	8,219,070	6,162,866	2,056,204	
II 書籍出版事業	4,965,740	3,130,515	1,835,225	
事業費計	52,189,947	29,548,369	22,641,578	
②管理費	[13,602,899]	[10,950,816]	[2,652,083]	
給与手当	6,637,763	5,438,005	1,199,758	
諸謝金	550,148	199,650	350,498	
賃借料	249,686	34,410	215,276	
通信運搬費	353,723	208,948	144,775	
旅費交通費	1,390,166	31,159	1,359,007	
印刷製本費	168,929	77,795	91,134	
広告宣伝費	63,019	38,346	24,673	
福利厚生費	195,105	159,117	35,988	
法定福利費	890,318	719,912	170,406	
会議費	90,867	94,825	△ 3,958	
消耗品費	159,147	26,409	132,738	
修繕維持費	374,259	321,885	52,374	
接待交際費	112,549	93,432	19,117	
水道光熱費	26,598	23,418	3,180	
支払負担金	169,400	169,400	0	
支払手数料	214,931	210,581	4,350	
委託費	1,582,171	1,582,171	0	
保険料	12,180	12,180	0	
租税公課	219,100	1,328,500	△ 1,109,400	
減価償却費	133,208	134,069	△ 861	
雑費	9,632	46,604	△ 36,972	
管理費計	13,602,899	10,950,816	2,652,083	
経常費用計	65,792,846	40,499,185	25,293,661	
当期経常増減額	1,273,572	△ 2,009,511	3,283,083	
2 経常外増減の部			0	
1 経常外収益	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	
2 経常外費用	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	1,273,572	△ 2,009,511	3,283,083	
一般正味財産期首残高	83,302,144	85,311,655	△ 2,009,511	
一般正味財産期末財産	84,575,716	83,302,144	1,273,572	
正味財産期末残高	[84,575,716]	[83,302,144]	[1,273,572]	